体育总局办公厅关于开展2023年国家体育总局决策咨询研究项目申报的通知
体政字〔2022〕221号
各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团体育行政部门，有关大专院校、科研院所：
根据《国家体育总局决策咨询研究项目管理办法》，国家体育总局拟通过招标、委托等方式，组织开展2023年决策咨询研究项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、项目设置
（一）2023年国家体育总局决策咨询研究项目设置为重大项目、重点项目和一般项目。根据项目承接人确定方式，分为公开招标项目和委托项目。
（二）国家体育总局将根据项目情况给予一定的经费资助。
二、申报条件
（一）申报重大项目的负责人原则上需具有正高级专业技术职称；申报重点项目的负责人原则上需具有副高级以上专业技术职称；申报一般项目的负责人原则上需具有中级（含中级）以上专业技术职称或博士学位。面向地方体育部门的项目，申报人原则上需为地方体育行政部门或其所属事业单位正处级及以上职级干部。
（二）除委托项目外，每位项目负责人原则上只能申报一个项目，且不能作为项目组成员参加其他项目的申报。项目负责人申报时须征得项目组各成员本人同意，项目组成员同年度最多参加两个项目的申报。
三、项目申报
（一）项目申报要严格按照《2023年国家体育总局决策咨询研究项目目录》（附件1）的选题名称及研究重点设计研究内容和框架，不能自行拟定题目或确定研究重点。
（二）公开招标和面向地方体育部门的项目实行网上申报，申报人需访问国家体育总局决策咨询项目管理系统（http://2023zfs-system.sports.cn/）开通账号并申报。具体使用说明详见项目管理系统通知公告栏。
（三）申报人须将申报材料通过项目管理系统提交所在单位科研管理部门，经审核同意后进入立项评审环节。
（四）申报材料须如实填写。对于在申报过程中弄虚作假，产生严重不良后果的，取消申报人3年申报资格和申报人所在单位1年申报资格。
四、项目立项
（一）确定立项名单
公开招标项目：国家体育总局政策法规司组织专家对公开招标项目的申报材料进行评审，结合评审结果确定公开招标项目承接人。
面向地方体育部门的项目：国家体育总局政策法规司根据地方申报情况和研究项目实际确定项目承接人。
委托项目：国家体育总局政策法规司根据研究项目的实际需要确定项目承接人。
项目承接人确定后，形成《2023年国家体育总局决策咨询研究项目立项名单》（以下简称《立项名单》）。
（二）《立项名单》经公示无异议后，国家体育总局政策法规司向项目承接人所在单位印发《立项通知》。接到《立项通知》后，各项目承接人按要求填写《计划任务书》。
（三）《计划任务书》作为项目实施、工作检查、结项验收的依据。
（四）研究项目一经立项，除征得国家体育总局政策法规司书面同意批复外，不得变更和申请延期，否则视为研究项目终止。
五、项目完成时间
委托项目完成时间以《计划任务书》具体约定为准，公开招标项目完成时间不晚于2023年11月30日。
六、申报时间及其他
（一）申报工作从2022年12月5日开始，2022年12月25日24：00截止，逾期系统关闭不予受理。请各申报人所在单位务必于12月26日24：00前完成单位审核工作。
（二）相关技术问题请直接联系华奥星空科技发展有限公司。
国家体育总局政策法规司
联系人：侯 晨、陈 中
电 话：（010）87182431、87182443
E-mail：hc@sport.gov.cn
华奥星空科技发展有限公司
联系人：裴 超
电 话：（010）67149713
E-mail：zhengfs@sports.cn
附件：
1.2023年国家体育总局决策咨询研究项目目录.xls
[bookmark: _GoBack]2.国家体育总局决策咨询项目管理系统单位账号注册申请表.doc
体育总局办公厅
2022年12月2日